
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

 
Název veřejné zakázky: Sanitní vůz na finanční leasing (úvěr) 
Druh zadávacího řízení: 
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Otevřené řízení  
Nadlimitní 
Dodávky 

 
 

 V Pardubicích dne 5. 4. 2023 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

V souladu s §98, resp. §53 odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek Vás tímto 
prosíme o Vaše vyjádření, resp. poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky. Konkrétně se jedná o informaci, zda by byly z Vaší strany akceptovány 
následující změny v technické specifikaci vozidla. Důvodem dotazu na úpravu specifikace je současná 
situace na trhu Automotive, která díky opakovaným výpadkům ve výrobě základních podvozků, téměř 
nedovoluje dlouhodobé plánování. Z tohoto důvodu nejsme schopni garantovat ani při 12. měsíční 
lhůtě pro dodání vozidla jeho skutečné dodání. Proto bychom si dovolili Vám nabídnout již vyrobené 
vozidlo VW T6.1 Kombi TDI DR, 2,0 TDI, 110 kW s manuální převodovkou. Vozidlo se liší od Vašich 
požadavků v následujícím:      

- výkon motoru minimálně 120 kW  

Společností xxxxx nabízená motorizace je o výkonu 110 kW.   

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 
Dotaz č. 2: 

- tempomat  

Společností xxxxx nabízené vozidlo není vybaveno tempomatem.   

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 
Dotaz č. 3: 



 

 

2 
 

- funkce řízení zrychlení pro úsporu paliva (nebo podobná)  

Prosím o bližší specifikaci tohoto požadavku? Splňuje funkce start/stop tento požadavek? Výrobcem 
vozidla je tento systém prezentován jako prostředek snížení emisí prostřednictvím úspory paliva.  

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. Funkce start/stop splňuje tento požadavek 
zadavatele. 

 
Dotaz č. 4: 

- zadní výklopné dveře  

Společností xxxxx nabízené vozidlo má křídlové dveře.   

  
Odpověď 

Zadavatel trvá na svém požadavku. Zadavatel u nového vozidla s nízkou střechou požaduje zadní 
výklopné dveře pro lepší manipulaci s pacientem za deštivého počasí. 

 
Dotaz č. 5: 

- vnější zpětná zrcátka – elektricky sklopná, nastavitelná a vyhřívaná       

Společností xxxxx nabízené vozidlo má pouze elektricky vyhřívaná a nastavitelná zrcátka, sklopení je 
nutné provést mechanicky.   

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 
Dotaz č. 6: 

- elektricky vyhřívané čelní sklo.   

Společností xxxxx nabízené vozidlo nemá elektricky vyhřívané čelní sklo, pouze klasickým způsobem 
ofukem.   

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 
Dotaz č. 7: 

- dvojsedadlo spolujezdce.   

Společností xxxxx nabízené vozidlo je vybaveno samostatným sedadlem spolujezdce.   

 
Odpověď 

Zadavatel trvá na svém požadavku. Zadavatel u nového vozidla požaduje dvousedadlo spolujezdce 
z důvodu převozů zaměstnanců, dvouposádek a doprovodů pacientů. 

 



 

 

3 
 

Dotaz č. 8: 

- vyhřívané sedadlo řidiče.   

Společností xxxxx nabízené vozidlo není tímto vyhříváním vybaveno.   

 
Odpověď 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 15. 5. 2023 DO 10:00 
HODIN.  
 
 
Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické požadavky OPRAVA dle VZD 1 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-04-05T13:23:09+0200
	Antónia Polášek




